
A  ZM_01_S1 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 20.02.2017 Odbor 
 sociálních věcí, 

školství a 
zdravotnictví  

Zpracoval Zdeňka Jiroušková 

Datum projednání v RM 27.02.2017   

Datum projednání v ZM 06.03.2017 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu  OZV - školské obvody spádových základních škol     

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  ZM 2013-241/6 

Návrh na usnesení PV 
 Porada vedení  
 d o p o r u č u j e  
radě města schválit předložený návrh na usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017,  
o stanovení školských obvodů spádových základních škol zřizovaných 
městem Trutnovem, dle předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

v y d á v á  

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o stanovení školských obvodů 

spádových základních škol zřizovaných městem Trutnovem, dle 

předloženého návrhu. 

Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvu města Trutnova je předkládán návrh znění obecně závazné vyhlášky „O stanovení 
školských obvodů spádových základních škol zřizovaných městem Trutnovem“ (dále jen OZV), která 
aktualizuje, resp. nahrazuje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013, schválenou usnesením ZM_2013-
241/6 z 16.12.2013. 
 

Povinností města Trutnova jako zřizovatele několika základních škol je vymezit v souladu s § 178 
odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (dále jen školský zákon) 
každé z nich území, tj. školský obvod, pro který se příslušná ZŠ stane spádovou školou. Výjimkou 
jsou v souladu s § 178 odst. 4 školského zákona pouze ZŠ, které poskytují vzdělání výhradně pro 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (v případě Trutnova se jedná o Základní školu se 
specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1). Proto jsou školské obvody stanoveny jen šesti 
spádovým základním školám z celkového počtu sedmi zřizovaných ZŠ městem Trutnovem.  
 

Vymezení školských obvodů jednotlivých spádových základních škol se v podstatě nemění, protože 
je stále plně vyhovující (ke stávajícímu vymezení nebyly doposud žádné připomínky ze strany 
zákonných zástupců žáků ani základních škol). Návrh znění OZV je zastupitelstvu města předkládán 
zejména z důvodu změny názvu ulice Revoluční, aktualizace některých čísel popisných u stávajících 
ulic a doplnění nových ulic, jejichž názvy byly schváleny ZM v období od 01.01.2014 do 31.12.2016.   
 

OZV č. 1/2017, resp. vymezení školských obvodů pro jednotlivé spádové základní školy bude 
v případě schválení zastupitelstvem města využito již při zápisech k povinné školní docházce 
v měsíci dubnu 2017 pro školní rok 2017/2018. 

 
 
 Příloha: 
Návrh obecně závazné vyhlášky - školské obvody spádových ZŠ 

- 

Kontrola materiálu právníkem před PV Mgr. Michal Smek 

Datum: 28.02.2017 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 
 


